Que, desde la Unidad de Gestión Logística del P.A FONTUR se realizó un sondeo de mercado 

solicitando cotización a diferentes proveedores, que en su portafolio de servicios y/o actividad 

económica tuvieran relación con el objeto a contratar, como resultado de dicho análisis se invitó a 

cotizar a ciento veintitrés (123) empresas tal como se evidencia en la solicitud de Contratación. 

Como resultado del sondeo de mercado realizado por la Unidad de Gestión Logística del P.A FONTUR, 

se recibieron las cotizaciones de los siguientes proveedores: 

Conforme a lo anterior, y una vez verificada las cotizaciones recibidas, la Dirección de Promoción y

[...]

OBLIGACIONES DE FONTUR 

1. Efectuar la supervisión de la Orden de servicios. 

2. Efectuar el pago en los términos establecidos en la orden de servicios.   

3. Todas aquellas que se desprendan de la naturaleza de la orden de servicio 

VALOR: SESENTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS 

M/CTE ($68.044.200) M/CTE, CON IVA, e incluidos todos los impuestos, costos tasas, permisos, 

contribuciones y comisiones a que haya lugar. se encuentra respaldado con cargo a l Documento de 

Disponibilidad Presupuestal (DDP) No. 275 del 26 de septiembre de 2025, recursos Fiscales.